
1/2 

 

 

 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č.  085/2025/OR 
„Cyklostezka Mohelnice – Stavenice, Třeština – III. etapa - 2. část“ 

 
uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Smluvní strany 

 
1. Objednatel:   Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 
(dále jen objednatel) 
 

 2. Zhotovitel              Skanska a.s.  
se sídlem                           Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 Karlín    
IČ               26271303 
DIČ                                       CZ699004845             
(dále jen zhotovitel) 
(dále společně jen smluvní strany) 

  

 
Smluvní strany uzavřely dne 02.04.2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Cyklostezka Mohelnice – 
Stavenice, Třeština – III. etapa - 2. část“ 

 

 
2. Odůvodnění dodatku 

 
1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně rozsahu díla o vícepráce a méněpráce, 

jež jsou nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy a vyplývají z přiložených soupisů prací.  
 

 
3. Předmět dodatku 

 
  1.  Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění ke dni zahájení veřejné zakázky 
(dále jen „ZZVZ“). Veřejná zakázka byla zahájena dne 05.02.2025. 

 2. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy formou méně prací v celkové výši -
651.728,26 Kč bez DPH (viz. příloha č. 1 dodatku – položkový rozpočet). 

 3. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy formou více prací v celkové výši 
280.192,80 Kč bez DPH (viz. příloha č. 1 dodatku – položkový rozpočet). 

 4. Celková změna v dodatku č. 1 dle § 222 odst. 6 ZZVZ je ve výši 931.921,06 Kč bez DPH tedy 26,58 
% původní hodnoty závazku. 

 5. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně 
smlouvy o dílo, článku IV. Cena díla a platební podmínky tak, že odstavec 1 nově zní: 

  Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto 
základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuální platné zákonné sazbě, 
tzn., že celková cena včetně DPH je tvořena takto: 



2/2 

 
 

Cena díla dle smlouvy o dílo   bez DPH  3 505 726,64Kč 

 Změna ceny – dodatek č. 1   bez DPH  -371 535,46Kč  

 Celková cena díla 

  bez DPH  3 134 191,18Kč 

  DPH 21 %  658 180,15Kč 

  Celkem s DPH  3 792 371,33Kč 

   
Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému 
a včasnému provedení díla.  

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této 
smlouvy.  Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv 
stanovené lhůtě. Zhotovitel považuje položkový rozpočet za obchodní tajemství, z tohoto důvodu 
nebude zveřejněn v registru smluv. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 22. 10.  2025 usnesením 
č. 2504/96/RM/2025.  

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 
  

 
Příloha č. 1 – položkové rozpočty (VCP, MNP) 
 
V Mohelnici dne …………………   V Olomouci dne ………………. 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele Za zhotovitele 

18.11.2025 14.11.2025




